¹² Su di lui cfr. *supra*, p. 32, nota 31.

¹³ *Cod.*: Caletti.

¹⁴ Cfr. *supra*, pp. 11, nota 13, 326.

contra dictum presbiterum de Asula, respondit: «Niuna, se non che credo che 'l fosse quel che disse quelle parole a quella vecchia nell'Hospitale a proposito della corona¹⁵, ma non forno cose de importantia, né disse cosa cattiva se non per grossolani che se scandelezano de ogni cosa».

Et instantibus dominis quod diligenter consideret ipse dominus constitutus, quia fuit monitus quod dictus presbiter de Asula erat infectus de haeresi vel suspitione haeresis, respondit: «Io ho dicto a Vostre Signorie che non me ricordo con verità de havere hauta suspicion per relatione della fede sua, ma ve affermo bene che spesse volte a molti propositi è venuto qualche povero homo a darne qualche querela di qualche cosa che haverria dicta alcun prete o alcun altro, che ho cognosciuto dal suo referir stesso che ignorantemente l'ha preso scandalo et senza occasione^j: però s'io dico che non me ricordo non ve maravigliate, ché le cose che non sono de momento non se tengano a memoria».

Interrogatus an sciat in valle Brembana diocesis ipsius domini constituti vel in aliis partibus dictae diocesis esse aliquos presbiteros qui publice ex[h]ortentur populum ante altare secundum doctrinam luteranam et haeticam¹⁶, respondit: «Non ne so niente».

208r 973r Interrogatus an recordetur se in praecedentibus examinibus confessus esse quod ante episcopatum / potuit multa dixisse contra libertatem hominis, contra merita operum, contra satisfactiones nostras et huiusmodi errores, quia tunc non ita aperte noverat veritatem et legebat libros continentes huiusmodi errores¹⁷, respondit: «Io me ne ricordo, et mi pensava de dire contra li pelagiani perché havea sentito dire che alcuni di questi de Alemagna se opponevano alli luterani tanto che cascavano nelli pelagiani, et io che ero ignorante non sapeva fare queste differentie».

Interrogatus an recordetur se dixisse tunc temporis, scilicet ante episcopatum, Cristum dominum esse nostram satisfactionem et ideo nos frustra laborare pro satisfactionibus nostris¹⁸, respondit: «Il posso haverlo decto, ma non me ricordo^k».

Interrogatus an dixerit eodem tempore Cristum dominum esse nostram purgationem et ideo nullum purgatorium, et vana esse suffra-

^j Multi pauperes querellas, at nullius momenti.

^k Christus nostra satisfactio.

¹⁵ Cfr. *supra*, p. 263.

¹⁶ Cfr. *supra*, p. 32, la deposizione di fra Aurelio Griani.

¹⁷ Cfr. *supra*, p. 277.

¹⁸ Cfr. *ivi*.